Armaturen
Absperrklappe
Serie BUW9, doppelexzentrisch
Bauart Zwischenflanschklappe mit zweiteiliger Welle, Scheibenlagerung doppelexzentrisch, Welle mittels
Schraubverbindung gegen Ausblasen gesichert
Betätigung Handhebel Aluminium, 10 Rasterungen, durch Drehen des Aufbauadapters 2 Rasterungen
Handgetriebe stufenlos
Anschluss DN50...DN500,  Flansche nach EN1092

Seite 1 / 5
Typenschlüssel
Absperrklappe BU W 9 -050 -C S I S -L -A
Flanschausführung Zwischenflansch W
Betriebsdruck / Flanscheinbau 25bar...PN10/16/25/A150 9
25bar...PN10/16//A150 0
25bar...PN25 V
Nennweite 50mm 050
65mm 065
80mm 080
100mm 100
125mm 125
150mm 150
200mm 200
250mm 250
300mm 300
350mm 350
400mm 400
500mm 500
Körper Stahl C
Edelstahl 1.4408 S
Scheibe Edelstahl 1.4408 S
Dichtung Inconel 625 I
RTFE R
RTFE/Inconel 625/Graphit - Fire-Safe R2
Welle Edelstahl 1.4542 S
Edelstahl 1.4542 Vierkant diagonal anstatt Passfeder DN200...DN300 Q
Betätigung freie Welle B
Getriebe G
Handhebel Aluminium 10 Rasterungen L
Sonderausführungen ATEX A
öl- und fettfrei G
silikonfrei S
Dichtwerkstoffe
Werkstoff Mediumstemperatur Leckrate
RTFE -10 (-60)*...+230°C Class VI-ANSI/FCI70-2
Inconel 625 (metallisch) -10 (-60)*...+425°C Class V-ANSI/FCI70-2
*niedrigere Mediumstemperaturen auf Anfrage
Version 4
138066 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 2 / 5
Druck-Temperatur-Diagramm
Abmessungen mit Rasterhandhebel
Nennweite
DN [mm]
A B C D E Spindelvierkant diagonal
[mm]
Flansch
ISO 5211
Gewicht
[ca. kg]
50 81 167 43 67 220 11 F07 4,1
65 93 170 46 67 220 11 F07 4,6
80 101 179 46 67 220 11 F07 5,4
100 128 210 52 67 275 14 F07 8,7
125 159 220 56 76 340 17 F10 11,1
150 168 229 56 76 340 17 F10 14,5
Version 4
138066 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen